
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

AKTUÁLNĚ 

číslo 30 
2. 8. 2004 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Zájem o nemovitosti u nás neutuchá 

Investiční koutek  
Jako každé první úterý v měsíci proběhne i 

zítra 3. srpna další veřejná přednáška o inves-
tování, tentokrát na téma Kdy nakoupit a kdy 
prodat podílové fondy aneb Jak správné 
načasovat investici. Na 17 hodin zve do In-
vestičního koutku České spořitelny, Praha 1, 
Rytířská ul. 29, ing. Martin Viktora z Investič-
ní společnosti České spořitelny. Vstup volný.  

Modrozelená ví a poradí 
Zajímavou a u nás zcela originální službu 

spustila ode dneška společnost Vltavín info. 
Po vytočení tel. čísla 900 389 900 klient ope-
rátorovi popíše svůj dotaz či problém a operá-
tor jej okamžitě spojí s odborníkem na danou 
oblast. Od práv spotřebitele přes hudbu až 
k chovatelství zvířat, vaření či počítače… 
Neposkytuje např. jízdní řády apod., tedy 
jinde dostupné informace. Také nejde o nijak 
levnou službu — minuta přijde na 38 Kč. 
Vltavín info má zatím smluvně zajištěno ně-
kolik set odborníků, ale podle zájmu o modro-
zelenou bude jejich spektrum přizpůsobovat. 

Úroky porostou 
Ekonomická prognóza ČNB počítá podle 

člena bankovní rady ČNB Pavla Racochy s 
růstem klíčové úrokové sazby o více než 100 
bazických bodů, tedy o 1 %. Banka bude po-
kračovat v postupném přitvrzování měnové 
politiky s cílem kontrolovat inflaci a klíčová 
dvotýdenní repo sazba by mohla dosáhnout 
3,5 % (aktuálně 2,25 %). „Jsme přesvědčeni, 
že ekonomika je nízkoinflační … Nicméně v 
okamžiku, kdy (hospodářství) roste o 3 %, 
inflace rovněž o 3 %, tak nastavení základní 
sazby 2,25 % není dostatečné,“ říká Racocha. 

První zajištěný fond vydělal 
Pionýr zajištěných fondů u nás – první z 

nyní již třicítky zajištěných fondů KBC Click 
ČSOB Světové Akcie 1 vydělal, přestože svě-
tové trhy zažily jedno z nejhorších období:  
Jeho investoři si v pátek odnesli celých 1225 
Kč zisku na každou desetitisícovou investici.  

FPguide – Pojištění 
 www.FPweb.cz/FPguide 
společný produktový katalog časopisů 

FP-finanční poradce http://www.FPweb.cz  
Bankovnictví http://bankovnictvi.ihned.cz   

 

Přináší ucelený přehled finančním poradcům o 
pojištění a penzijním  připojištění na českém trhu. 
Svým praktickým pojetím je katalog předurčen jako 
pracovní pomůcka.  

 

Informace a objednávky 
na adrese www.FPweb.cz/FPguide  

nebo na tel. čísle 233 071 197 

 Investicím do fondů léto zřejmě nesvědčí 
Víc než čtvrtmiliarda Kč chybí ve fondech UNIS proti minulému týdnu. Takový odliv nestihly 

vynahradit ani ostatní fondy, takže i celková statistika se noří do minusu. Dovolená pouští fondům 
zřejmě žilou, zůstává nicméně překvapením, že právě v půli prázdnin podlehne odkupům i kyklop 
ISČS Sporoinvest. Přišel jen o 40 mil. Kč, IKS Peněžní trh o 68 mil. Kč, ani ostatní fondy peněžní-
ho trhu nemají co slavit. V rodinách KBC i ING čest zachraňují alespoň varianty ve slovenských 
korunách a jiných měnách.  

Nu nešť, do krátkých peněz se běžně sahá o dovolených a před Vánocemi. Smutnější je již také 
tradiční (anebo jsme si zvykli) odliv z dluhopisových fondů: ISČS Sporobond i IKS Dluhopisový 
oželely po 50 mil. Kč, ale ubývá ze všech. Opět jen cizoměnové poněkud mírní krvácení, ale 
náplasti na koronární tepny zdaleka nestačí. Že by záchrana přicházela od bypasu zajištěných? 

K více než 6 mld. Kč přidaly zajištěné fondy ČSOB Digitální Click 1 a ČSOB Světového 
růstu+ 1 dalších 35 mil. Kč, ale nepodařilo se zjistit, kolik investoři přinesli do nových ESPA-ČS 
zajištěnému fondu 2, ani jak si vede nový Max z Komerční banky. Ani jednomu se nepovedl 
„letní okurkový timing“, KB navíc zcela podcenila marketing. Ledaže má dost času, upisovací 
období je totiž až do 26. října. Investice do Maxe je poté na čtyři roky a výnosy fondu se odvíjejí 
od koše indexů (S&P 500, Nikkei 225 a DJ Eurostoxx 50). Při každém růstu koše o 15 % se zvyšu-
je garantovaná hodnota podílového listu o 50 % tohoto růstu. Pokud by došlo k jeho poklesu, ga-
rantovaná hodnota podílového listu se již nesnižuje. 

Do akciových fondů jde u nás jen několik odvážlivců, i když 45 mil. Kč nakonec vůbec není 
špatné – třetinou zabodoval ING Český akciový a necelých 6 mil. Kč zbylo na bratry ISČS Sporo-
trend a ISČS Eurotrend. 

O boomu investic do nemovitostí vědí fi-
nanční poradci velmi dobře. Většina poraden-
ských společností na hypotékách a úvěrech ze 
stavebního spoření pro své klienty vytváří 
značnou část obratu a ty firmy, 
které si nechaly „ujet vlak“, 
mohou jen honit bycha.  

Oblíbeným tématem médií je 
růst zadlužení českých domác-
ností, málokdy jde však o kvali-
fikovaný pohled. Kdo si však dá 
tu práci a podívá se na pravidel-
nou bankovní statistiku ČNB, 
uvidí jiný obraz.  

Zadlužení domácností sice za 
poslední půlrok vzrostlo o  
29 mld. Kč, ale objem úvěrů ze 
stavebního spoření a hypoték 
vzrostl téměř o 50 mld. Kč!  
O tuto sumu jsou tedy vyšší investice do nemo-
vitostí.  

Naopak pokleslo krátkodobé zadlužení: Půjč-
ky do jednoho roku stagnují a objem středně-
dobých úvěrů klesl ze 70 na 53 mld. Kč.  

Po zvýšení reposazby ČNB již zřejmě došlo 

k opuštění historicky nízkých úrokových sazeb 
z hypotečních úvěrů, ale stále jsou na velmi 
lákavých úrovních. Navíc se banky předhánějí 
v nabídce delších období fixace, což zajišťuje 

právě v období očekávaného 
růstu sazeb na finančních trzích 
pro zájemce o úvěr vyšší jistotu. 
Například GE Capital Bank od  
2. srpna rozšiřuje nabídku fix-
ních period pro hypotéky (o 
tříletou a desetiletou) a na všech-
ny fixní periody nabízí garanto-
vané úrokové sazby, které posky-
tuje bez ohledu na příjmy a věk 
klienta, délku úvěru, účel úvěru a 
nemovitost. Na rozdíl od ostat-
ních bank zcela zrušila produkty 
s úrokovými sazbami „od“, u 
nichž zájemce o hypotéku neví, 

jakou „cenu“ nakonec získá. GE Capital Bank 
tak nyní umožňuje klientům zafixovat si úro-
kové sazby na jeden rok, tři roky, pět a deset 
let, okamžitě znát jednoznačně cenu a velmi 
snadno si vybrat hypotéku, která odpovídá 
jejich potřebám. 

Výkonnosti kategorií fondů                                                                                                        Zdroj: Peníze.cz 
kategorie týden  měsíc 3 měsíce  6 měsíců  rok  

akciové fondy 1,50 % -2,14 % -2,83 % 1,51 % 16,11 % 
dluhopisové fondy 0,26 % 0,49 % -0,12 % 0,53 % 0,30 % 
fondy fondů 0,96 % -2,00 % -3,61 % -3,33 % 4,32 % 
fondy peněžního trhu 0,02 % 0,16 % 0,35 % 0,82 % 1,6 %* 
smíšené fondy 1,04 % -0,13 % -1,06 % 0,6 %* 3,99 % 

(* z technických důvodů odhad)                                                     

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz/FPguide
http://www.FPweb.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.FPweb.cz/FPguide


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 30/2004 

ZE ZAHRANIČÍ EKONOMIKA 

Počet pracovních míst v londýnské 
City míří k rekordu  

Počet pracovních míst v londýnském finanč-
ním sektoru dosáhne do počátku roku 2006 
nového rekordu 339 tisíc. Zaměstnanost v 
londýnské City tak překoná dosavadní maxi-
ma z doby boomu akciového trhu v letech 
2000 a 2001, uvedla studie Centra pro hospo-
dářský a obchodní výzkum (CEBR).  

Ústav předpokládá, že banky v City začnou 
díky obnovení růstu akcií a celkového hospo-
dářského optimismu znovu najímat a expando-
vat. Zaměstnanost v londýnské City by se 
podle předpovědi měla letos zvýšit o 8000 
osob, tedy o 2,6 %, a podobným tempem by 
měla růst i příští rok.  

Do roku 2008 by v jednom z největších 
finančních center světa mělo vzniknout  
35 tisíc nových příležitostí. 

Fed: Růst americké ekonomiky se 
v červnu rozkolísal a zpomalil  

Americká ekonomika v červnu a první půli 
července dále rostla, tempo se však rozkolísa-
lo a v některých oblastech zpomalilo. Uvedl to 
Federální rezervní systém (Fed) v pravidelné 
zprávě Béžová kniha. „Jednotlivé distrikty 

F e der á l ní ch 
rezerv hlásily 
v červnu a na 
počátku čer-
vence pokra-
čující expanzi 
e k on omi cké 
aktivity, něko-
lik distriktů 
však zazname-
nalo zmírnění 
tempa růstu,“ 
uvedl Fed, 
který plní roli 
centrální ban-
ky USA.  

Zpráva označovaná podle tradiční barvy 
obálky pokrývá zhruba šest týdnů od počátku 
června a shrnuje poznatky 12 regionálních 
bank Fedu. Tempo růstu se podle souhrnu 
pohybovalo v polovině regionů Fedu od 
„mírného“ k „solidnímu“. Dalších pět Federál-
ních rezervních bank však uvedlo, že růstové 
tempo se „poněkud zpomalilo“. Bostonský 
Fed pak hlásil „smíšené“ podmínky.  

Celkově zpráva potvrdila dosavadní dílčí 
údaje, jež naznačují, že během druhého čtvrt-
letí se ekonomika poněkud zadrhla a její růst 
zvolnil.  

HSBC koupí podíl v čínské bance  
HSBC Holding, druhá největší banka na 

světě podle tržní kapitalizace, údajně zaplatí 
za podíl 19,9 % v čínské Bank of Communi-
cation 1,6 mld. USD.  

Hodnota transakce by byla nejvyšším prode-
jem podílu v čínské bance zahraničnímu in-
vestorovi.  

MF: Ekonomika letos vzroste o 3,1 procenta, inflace o 2,9 procenta   
Česká ekonomika letos vzroste o 3,1 % a příští rok zrychlí tempo růstu na 3,2 %. Předpokládá to 

ministerstvo financí v nové makroekonomické prognóze. Růst cen by měl v roce 2005 zpomalit na 
2,8 % z letošních 2,9 %. Proti předchozí prognóze z letošního dubna jsou ministerští odborníci 
optimističtější. Odhadují vyšší růst ekonomiky a nižší inflaci i nezaměstnanost. Na prognózu měla 
vliv také revize HDP provedená Českým statistickým úřadem. Míra nezaměstnanosti by měla letos 
dosáhnout 10,3 % a příští rok 10,4 %. Platy se letos podle MF zvýší o 6,1 % a v příštím roce ještě 
o desetinu více. Investiční aktivita firem by letos měla vylétnout o 7,7 % a příští rok o 5,5 %.  

Sobotka informoval vládu, že EU schválila většinu pomoci bankám  
Ministr financí Sobotka informoval vládu o vý-

sledcích zkoumání Evropské komise, která posuzo-
vala státní pomoc tuzemským bankám. Brusel 
schválil podle dříve zveřejněných údajů 100 % 
opatření ČR v 15 případech, jen kauza Agrobanky 
a GE Capital Bank se bude dále posuzovat. Česká 
strana předloží komisi další argumenty a ta poté asi 
v příštím roce rozhodne. Poslední případ uzavřela 
unie v červenci, kdy usoudila, že státní pomoc 
ČSOB nepředstavuje riziko zvýšeného ohrožení 
státu. Již dříve komise schválila podporu KB, Čes-
ké spořitelně a 11 malým bankám. Je to dobrá zprá-
va pro stabilitu českého bankovního sektoru.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Komerční banka nabízí fond Max, který garantuje návratnost peněz  
Komerční banka uvedla na trh Max – světový garantovaný fond, což je otevřený podílový fond, 

který klientům může zhodnotit peníze prostřednictvím růstu akciových trhů. Zároveň garantuje 
100% návratnost investice ke dni splatnosti fondu. Výnos, který může podílník fondu Max získat, 
není omezen. Ke dni splatnosti fondu získá částku odpovídající aktuální tržní hodnotě investice, 
minimálně však nejvyšší zafixovanou garantovanou hodnotu. Minimální investice je 10 tisíc Kč, 
nominální hodnota podílového listu je jedna koruna. Upisovací období fondu je do 26. října 2004.  

Nové organizační zajištění komunikace Komise pro cenné papíry  
Komise pro cenné papíry změnila s platností od 1. září 2004 organizaci vnější komunikace. Nový 

odbor vnější komunikace sloučí činnost tiskové mluvčí a odboru vnějších vztahů, pracovní náplň 
jeho ředitele bude zahrnovat komunikaci s médii i organizační zabezpečení jak tuzemských, tak i 
zahraničních komunikačních aktivit. Požadavky na kandidáta ředitele jsou na www.sec.cz.  

Pozastaveno obchodování s podílovými listy slučovaných fondů  
Představenstvo ČP INVEST investiční společnost rozhodlo o pozastavení vydávání a odkupová-

ní podílových listů otevřených podílových fondů Český a Moravskoslezský a Fondu korporátních 
dluhopisů. Důvodem je technické provedení výměny podílových listů těchto tří slučovaných fon-
dů. Pozastavení bude uskutečněno od půlnoci 7. 8. 2004 do půlnoci 22. 8. 2004 včetně. Pro splnění 
informační povinnosti bude posledním pracovním dnem pátek 6. 8. 2004 a prvním obchodním 
dnem pondělí 23. 8. 2004. Klienti budou informováni změnovými výpisy s vysvětlením. 

Za dva roky opustilo RM-Systém 154 emisí cenných papírů   
Mimoburzovní RM-Systém houfně opouštějí cenné papíry, zejména akcie. Za poslední dva roky 

z trhu odešlo 154 emisí a další desítky budou zřejmě ještě následovat. Důvody k odchodu z veřej-
ného trhu jsou různé. O opuštění trhu často rozhodnou sami vlastníci. Buď rozhodnou o zrušení 
kotace, jako například akcionáři Ispatu Nová huť, Kabla Elektro, Madety či Tatry, nebo převedou 
akcie ze zaknihované podoby na listinnou. K tomuto se rozhodly Kovosvit či Krkonošské vápenky.  

Komise pro cenné papíry by uvítala seznam odhadců ceny akcií 
Komise pro cenné papíry (KCP) by uvítala seznam nezávislých odhadců pro vypracování posud-

ků a stanovení ceny akcií při nabídce převzetí. Posílilo by to nezávislost znalců a zároveň zúžilo 
prostor k podvodům. Současné zákony to však neumožňují. „Seznam znalců by významně napo-
mohl odstranit ohrožení nezávislosti znalce,“ poznamenal ředitel odboru emisí komise Marek 
Spurný. Nezávislost je podle něj ohrožena tím, že podle dnešní úpravy povinných odkupů je navr-
hovatel klientem znalce. To otvírá prostor pro možný střet zájmů.  

http://www.FPweb.cz
http://www.sec.cz


BANKY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 30/2004 

Španělská Santander nabízí za  
britskou Abbey 13 miliard eur  

Španělská bankovní jednička Santander 
Central Hispano nabídla za britskou banku 
Abbey National 8,5 mld. liber (12,9 mld. eur) 
v hotovosti a akciích. Šestá největší banka na 
britském trhu vyslovila s nabídkou souhlas a 
otevřela tím dveře pro dosud největší nadná-
rodní spojení bank v Evropě. Spojením ústavů 
by podle Abbey vznikla desátá největší banka 
na světě z hlediska tržní hodnoty. K více než 
38 mld. eur hodnoty Santanderu by se připočí-
talo asi 11 mld. eur Abbey.  

Polská národní banka opět zvýšila 
základní úrokové sazby  

Polská centrální banka 28. července opět 
zvýšila úrokové sazby. Banka oznámila, že 
zvedá základní úrok o 25 bazických bodů na  
6 %. Jde již o druhé zvýšení během krátké 
doby. Koncem června zvedla úrokové sazby o 
50 bazických bodů. Předtím se čtyři roky ne-
měnily. Centrální banka zvýšením úrokových 
sazeb reaguje na růst inflace.  

Slovinská centrální banka poprvé 
od vstupu do ERM 2 intervenovala  

Slovinská centrální banka vstoupila  
27. července na devizový trh a začala interve-
novat za zvýšení kurzu svého tolaru vůči euru. 
Učinila tak poprvé od červnového vstupu 
Slovinska do režimu směnných kurzů ERM 2, 
do kterého země vstupují před zavedením 
eura. Banka rozsah intervence sice nesdělila, 
podle dealerů ale prodala asi 20 milionů eur.  

Slovenská sporiteľňa zvýšila  
pololetní zisk na 1,41 mld. Sk  

Největší slovenský 
bankovní ústav 
Slovenská spori-
teľňa (SLSP) zvý-
šila v prvním polo-
letí letošního roku 
čistý zisk o 44,1 % 
na 1,41 mld. Sk. 
Nekonsolidované a 
neauditované údaje 
jsou podle sloven-

ských účetních standardů (SAS). Na dosažený 
zisk měly největší vliv čisté úrokové výnosy. 
Výnosy z úroků po očistění od mimořádných 
výnosů v loňském roce stouply o necelých  
12 % na 3,59 mld. Sk. Nárůst zaznamenaly 
zejména úroky z poskytnutých úvěrů. Bilanční 
suma SLSP za prvních šest měsíců stoupla o 
9,8 % na 225,7 mld. Kč. Na straně aktiv nej-
větší podíl představovaly cenné papíry  
(108,7 mld. Sk) a pohledávky vůči klientům. 
Na opačné straně dominují závazky vůči kli-
entům. Vklady klientů v prvním pololetí mezi-
ročně stouply o 1,7 % na 175,8 mld. Kč. Po-
hledávky SLSP vůči klientům meziročně 
vzrostly o 40,6 % na 53,3 mld.  Sk.  

Komerční bance v pololetí klesl zisk na 3,9 miliardy korun  
Komerční banka vykázala v prvním pololetí nekonsolidovaný čistý zisk 3,9 mld. Kč podle mezi-

národních účetních standardů. Proti loňským 4,1 mld. Kč to představuje pokles o 5 %. Pokles zisku 
byl způsoben zejména loňským jednorázovým rozpouštěním opravných položek, které souviselo s 
prodejem nedobytných pohledávek a také tvorbou opravných položek na tzv. CDO portfoliu 
(cenné papíry zajištěné aktivy) amerických cenných papírů.  

ČSOB rozšiřuje nabídku hypotečních produktů  
Kromě obvyklých dob fixací, které klientům zajišťují neměnný úrok maximálně na 15 let, začala 

ČSOB nabízet dobu fixace úroků i na 20, 25 a 30 let. Předpokládaná úroková sazba je u nejdelší 
třicetileté doby fixace jen o čtvrt procentního bodu vyšší než u fixace na patnáct let. U většiny 
klientů by se proto měla pohybovat pod hranicí 6 %. U všech typů hypoték však klienti stále mo-
hou dosáhnout snížení až o 0,35 % bodu, a to např. díky nastavení zasílání výplaty na účet v ČSOB 
nebo úvěrovému pojištění uzavřenému přímo na pobočce ČSOB.  

Pro zájemce o krátkodobé fixní lhůty poskytuje ČSOB nově i pevnou tříletou sazbu. V oblasti 
financování bytových potřeb nabízí dva nové produkty: Hypotéka na koupi podílu v bytovém druž-
stvu se vztahuje i k těm nemovitostem, na něž nelze běžný hypoteční úvěr získat, americká hypoté-
ka pak umožňuje využít půjčené peníze zajištěné nemovitostí na jakýkoliv jiný účel než bydlení. 

Citibank přichází na trh s novým typem úvěru pro lékaře 
Citibank uvádí na trh nový typ úvěru především pro lékaře. 

Citibank půjčka pro lékaře je nezaručený bezúčelový úvěr od 
20 do 600 tisíc Kč se splatností od 6 do 60 měsíců a s možnos-
tí pojistit se proti neschopnosti splácet úvěr z důvodu smrti, 
invalidity nebo pracovní neschopnosti delší 30 dnů.  

Úvěr lze získat bez ručitele, bez udání účelu a bez nutnosti 
zřízení běžného účtu u Citibank. Úroková sazba úvěru pro 
lékaře se nyní pohybuje již od 8, 9 % p.a.  

V bankomatech České spořitelny lze dobít GO kredit on-line 
Česká spořitelna zavedla ve svých bankomatech novou službu – dobíjení GO SIM karty bez 

kuponu. Tato služba je určena pro majitele mobilních telefonů sítě Eurotel. Volací kredit si mohou 
klienti dobít on-line bez jakéhokoli poplatku ve zhruba 1070 bankomatech České spořitelny. 

Komerční banka úspěšně umístila první tranši 2. emise HZL 
Komerční banka umístila první tranši 2. emise hypotečních zástavních listů KB vydávaných v 

rámci dluhopisového programu KB při emisním kurzu 102,21 % k datu emise 5. srpna 2004. Cel-
kový umístěný objem je 1,7 mld. Kč. Hypoteční zástavní listy (ISIN CZ0002000383) jsou splatné 
v roce 2008 s pevnou úrokovou sazbou 4,5 % p.a. Úrok se vyplácí jednou ročně zpětně. 

ČSOB zvyšuje sazby u termínovaných vkladů a běžných účtů  
ČSOB 22. července zvýšila úroky u termínovaných vkladů a běžných účtů. Klientům se zvýší 

úroky v průměru o 0,55 procentního bodu. Sazby u úvěrů zůstávají beze změny. Nejvýraznější 
změnu pocítí majitelé termínovaných vkladů na jeden rok, kteří mají na účtu méně než 150 tisíc 
Kč. Na místo dosavadních 0,7 % si připíšou úrok 1,8 %. ČSOB u nově nastavených sazeb sjednoti-
la úrokové míry v dosavadním třetím a čtvrtém pásmu. Nejvyšší úročení tak nenabízí u vkladů nad 
milion Kč, ale nově od hranice 500 tisíc Kč.  

Úrokové sazby podrží ČMHB nejméně do konce srpna 
Na nedávné zvýšení úrokových sazeb Českou národní bankou a následný pohyb trhu Českomo-

ravská hypoteční banka minimálně do konce srpna reagovat nebude. „Hypotéky zatím nezdražíme. 
Úvěry financujeme ze zdrojů, které nám umožňují sazby ještě nějaký čas držet,“ říká Jan Sadil, 
generální ředitel ČMHB, a dodává, „dosavadní úrokové sazby, platné od června loňského roku, 
zůstanou na stejné úrovni minimálně do konce srpna.“  

Živnobanka snižuje poplatky u životního pojištění   
Živnostenská banka snižuje až o 40 % vstupní poplatky při investicích do Osobního investičního 

životního pojištění. Nové poplatky budou platit až do konce září. Pro investici do 250 tisíc Kč činí 
nový vstupní poplatek 3,6 %, pro investici od 250 tisíc do 500 tisíc Kč činí poplatek 2,7 % a pro 
investici nad 500 tisíc Kč činí vstupní poplatek 1,5 % z investované částky. Minimální výše inves-
tice do Osobního investičního životního pojištění je 100 tisíc Kč.   

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 30/2004 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Kontakt: Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55  
Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413,  petr.fejtek@economia.cz;  Dagmar Šístková, tel.: 233 071 412, dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer 
časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další 
publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s. využívá 
agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Zisk AIG z neživotního pojištění  
Čtvrtletní zisk největší světové pojišťovny 

American International Group Inc. stoupl  
o 26 % díky růstu divize neživotního pojištění, 
ale také zahraniční divize životního a důcho-
dového pojištění. Čistý zisk za tři měsíce do 
konce června vzrostl na 2,86 mld. USD, tedy 
1,09 USD na akcii, z loňských srovnatelných 
2,28 mld. USD, neboli 87 centů na akcii.  

Zisk American Express plus 15 %  
Americká finanční společnost American 

Express vytvořila ve druhém čtvrtletí čistý 
zisk 876 mil. USD, což je meziroční vzestup 
zhruba o 15 %. Na rekordu se ocitly tržby, 
které dosáhly 7,26 mld. USD a ve srovnání s 
loňskem vzrostly o 14 %. Zisk na akcii činil 
68 centů a zvýšil se z předchozích 59 centů o 
rok dříve.   

VÚB zvýšila pololetní čistý zisk   
Druhý největší peněžní ústav na Slovensku, 

Všeobecná úverová banka, zvýšil v prvním 
pololetí čistý zisk o 26 % na 1,43 mld. Sk. 
Hospodaření banky je podle slovenských účet-
ních standardů. Provozní zisk banky meziroč-
ně stoupl o více než 37 % na 1,95 mld. Sk. 
Aktiva VÚB se zvýšila o 3 %, na 201,7 mld. 
Sk. Banka poskytla svým klientům úvěry za 
64,6 mld. Sk, vklady přesáhly 141 mld. Sk. 

Chcete sázku na ropu? 
Do 13. srpna nabízí přední americká banka 

JP Morgan k úpisu první Bonus certifikát, 
jehož podkladovým aktivem je cena ropy. Je 
emitován ve spolupráci s mnichovským on- 
-line brokerem DAB Bank (jehož matkou je 
HVB) a nabídka zní neodolatelně:  

Pokud cena Brent-Oil až do své splatnosti 
(20. srpna 2007) nikdy neztratí více než 40 % 
ze své emisní hodnoty (která se stanoví 13. 
srpna), budou se investoři na konci doby trvá-
ní moci těšit z výplaty tučného bonusu ve výši 
47 % (tj. 13,70 % p.a.), přičemž nabízený 
certifikát obsahuje dokonce měnové zajištění 
mezi EUR/USD. Prohra ovšem znamená úpl-
nou ztrátu. 

VÚB nebude v Česku poskytovat služby drobným klientům  
Druhý největší peněžní ústav na Slovensku, Všeobecná úverová banka (VÚB), přestane během 

letních měsíců poskytovat ve svých českých pobočkách služby pro drobnou klientelu. Banka se 
zaměří zejména na firemní zákazníky. Na Slovensku banka obchodní strategii nemění.  

Zájem o úvěry drobným klientům GE Capital Bank vzrostl 
První pololetí bylo pro GE Capital Bank ve znamení růstu zájmu o retailové produkty. Celkové 

portfolio hypoték činilo ke konci června 6,2 mld. Kč, což je  meziroční nárůst o 82 %. Celkové 
portfolio Osobních půjček Expres se meziročně zvýšilo o 31 % na 11,6 mld. Kč. Ke konci června 
navíc dosáhly rekordní výše zůstatky na běžných korunových účtech. V průběhu prvních šesti 
měsíců roku poskytla GE Capital Bank nové Osobní půjčky Expres v objemu 3,8 mld. Kč. V prv-
ním pololetí čerpali klienti GE Capital Bank hypoteční úvěry v objemu 1,6 mld. Kč. Počet nově 
otevřených běžných účtů přesáhl 40 tisíc. Ke konci června navíc dosáhly zůstatky na běžných ko-
runových účtech historicky nejvyšší úrovně 10,2 mld. Kč. 

Hacker, který okrádal světové banky, má jít na tři roky do vězení  
Devětadvacetiletý Petr Jakeš, který se podle obžaloby 

vloupal do počítačových systémů několika bank v Evropě i 
v zámoří, má jít na tři roky do vězení. Brněnský městský 
soud hackerovi vyměřil trest při dolní hranici sazby. Hrozilo 
mu totiž až osm let za mřížemi.  

„V jeho prospěch hovořilo úplné doznání a dosavadní 
bezúhonnost,“ uvedl soudce Josef Tatíček. Soudní senát 
přihlédl i k Jakešovu zdravotnímu stavu. Podle psychologů 
muž trpí několika psychickými poruchami. Pro výkon trestu 
proto soud vybral věznici s dozorem.  

Raiffeisen se dohodla s Leo Burnett a Starcom Media Vest Group 
Raiffeisenbank a Raiffeisen stavební spořitelna, dvě společnosti z největší rakouské finanční 

skupiny ve střední a východní Evropě, uzavřely v těchto dnech dohodu o spolupráci s reklamní 
agenturou Leo Burnett Advertising a mediální agenturou Starcom Media Vest Group. Výběrové 
řízení probíhalo od dubna 2004 a bylo reakcí na ukončení spolupráce se stávající reklamní agentu-
rou Mark/BBDO a mediální agenturou OMD Czech. 

POJIŠŤOVNY 

České pojišťovně vzrostl za první pololetí čistý zisk o 62 procent 
Největší tuzemská pojišťovna – Česká pojišťovna – hospodařila v letošním prvním pololetí s 

čistým ziskem ve výši 1,86 mld. Kč. V porovnání se stejným obdobím loni se tak zisk zvýšil  
o 62 %. Hospodářský výsledek vedle rostoucí obchodní produkce podpořily i vyšší výnosy z fi-
nančního umístění. Výrazný nárůst zaznamenalo i předepsané pojistné, které meziročně vzrostlo o 
více než 4 mld. na 23,5 mld. Kč, tedy o 21 %. Významnou měrou se na dynamice předepsaného 
pojistného podílelo i tentokrát životní pojištění, které si meziročně připsalo navíc 46 %, když posí-
lilo o 2,8 mld. na celkových 8,9 mld. Kč.  

ČPP získala v pololetí z pojistného téměř o čtvrtinu více  
Česká podnikatelská pojišťovna (ČPP) vybrala v prvním pololetí na pojistném 2 mld. Kč, což 

bylo o téměř 24 % více než ve stejném období loni. Nejsilnějším produktem ČPP i nadále zůstává 
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, u kterého pojišťovna zaznamenala nárůst předepsaného 
pojistného o 32,5 % a celkem čítá přes 520 tisíc smluv.  

Pojišťovna ČS vybrala na životním pojištění o polovinu více  
Pojišťovna České spořitelny (PČS) vybrala v prvním pololetí na pojistném životního pojištění 

1,99 mld. Kč, což je meziroční nárůst o 48 %. Smlouvy neživotního pojištění převedla firma počát-
kem roku na pojišťovnu Kooperativa. V celkovém předepsaném pojistném, tedy včetně úrazového 
pojištění a neživotního pojistného, získala PČS za šest měsíců roku 2,62 mld. Kč. Boom zazname-
nal 70% meziročním nárůstem prodejní kanál České spořitelny, který se na předpisu pojistného 
životního pojištění podílel 78 %.  

FP-finanční poradce 
• každý měsíc – časopis FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský  newsletter  FP-news 
• každý den – profesionální website FPweb.cz 
 

Objednávky předplatného na zelené lince 
800110022  

nebo na http://www.FPweb.cz 
 

Ukázkový výtisk ZDARMA na adrese: 
http://www.economia.cz/info/fp/ 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.economia.cz/info/fp/

